EDITAL Nº 47/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E PEDIDO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL

A Comissão Organizadora torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas

e       indeferidas, conforme anexos I e II, referente ao Processo Seletivo para o Professor Substituto

da Ufac, objeto do Edital nº 47/2023 – PROGRAD.

1. O resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam,

respetivamente, nos  anexos I e II desta Publicação.

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 24 (vinte

e quatro) horas, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472023-prograd-recurso-resultado-

preliminar-da-inscricoes-e-pedido-de-atendimento-especial/

3. O formulário eletrônico estará disponível das 0h às 23h59min do dia 13 de setembro de 2023.

4. O resultado dos recursos e o resultado final das inscrições serão publicados no dia 14

de setembro de 2023.

5. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

6. Não houve pedido de atendimento especial.

Rio Branco-AC, 12 de setembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472023-prograd-recurso-resultado-preliminar-da-inscricoes-e-pedido-de-atendimento-especial/
https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-472023-prograd-recurso-resultado-preliminar-da-inscricoes-e-pedido-de-atendimento-especial/

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

EDITAL Nº 47/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área 01: Ensino da Física

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5694 MARCIO FELIPE COSTA E SILVA Não Não Sim

5696 EDIS NASCIMENTO Não Não Sim

5526 ICARO BARBOSA OLEGARIO Não Não Sim

5527 RHANNA MACHADO ARAÚJO Não Não Sim

5535 PAULO HENRIQUE MELO COIMBRA Não Não Sim

5586 JOISILANY SANTOS DOS REIS Não Não Sim

5612 BRUNO GIOVANNI MENDES DA SILVEIRA Não Não Sim

5665 FRANCISCO PAULO SILVA DE FARIAS Não Não Sim

5672 LÍDIA DA ROCHA SILVA Não Não Sim

Área 02: Química Geral

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5525 SABRINA SUZAN GOMES PEREIRA Não Não Sim

5573 EMERSON FÁBIO COSTA DE LIMA Não Sim Não

Área 03: Engenharia Civil – Estrutura

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5647 FERNANDO SILVA DE BRITO Não Não Sim

5692 ANTONIO WANDESON MOURA DO NASCIMENTO Não Não Sim

5693 ROSTENIO FERREIRA DE SOUSA Não Não Sim

Área 04: Engenharia Civil – Hidráulica e Saneamento

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5660 JOSE IRLAN DA SILVA MOURA Não Não Sim

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

5704 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA Não Não Sim

Área 05: Engenharia Civil – Sistema Construtivo I

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5705 GABRIEL DE OLIVEIRA PIOVESAN Não Não Sim

5682 DAYVID LENNON MELO DE SOUZA Não Não Sim

5684
ANGELINA DE SIMONE CAMARGO GURGEL

FERNANDES
Não Não Sim

Área 06: Engenharia Civil – Geotecnica e Transportes I

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5700 JHARLES SOUZA DA COSTA Não Não Sim

5663 VICTOR HUGO RODRIGUES BARBOSA Não Não Sim

Área 07: Engenharia Elétrica – Eletrônica

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5545 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR Não Não Sim

5548 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES Não Sim Não

5625 PAULO CESAR SOUZA DA SILVA Não Não Sim

5634 EMILI SILVA BEZERRA Não Não Sim

Área 08: Matemática

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5532 IGLESSON MENEZES DOS REIS Não Sim Não

5544 ISMAEL DOURADO DE ASSIS Não Não Sim

5646 DAMIÃO ALVES DA SILVA Não Não Sim

Área 09: Clínica Médica

Não Houve Candidato Inscrito

Área 10: Cultura das Atividades Físicas: Atividades rítmicas e expressivas e ginásticas

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5630 ELISSANDRA PONTES DE FREITAS Não Não Sim

5709 PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA Não Não Sim

Área 11: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Hospitalar

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5706 MÁRIO RODRIGUES DE MENEZES JÚNIOR Não Não Sim

5531 GABRIELE DA SILVA PAIS DE ASSIS Não Não Sim

5534 THAISA GABRIELA DA PÁSCOA OLIVEIRA Não Sim Não

5591 ELIS MARIA SECOTI BARIONI Não Não Sim

5617 MONNA MAIA DIMAS Não Não Sim

5621 GREICIANE AMORIM DA SILVA Não Não Sim

5632 CATHERINE DE FARIAS SUSSUARANA Não Não Sim

5649 NATÁLIA SILVA ANDRADE Não Não Sim

5675 FRANKLLIN RAMON DA SILVA Não Não Sim

5676 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA VIEIRA MATOS Não Não Sim

5702 SILMARA CORREIA FERREIRA Não Não Sim

Área 12: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Primária

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5543 RUBENS SANTANA DE ALMEIDA NETO Não Sim Não

5551 FRANCISCO RENAN DA SILVA ALMEIDA Não Sim Não

5556 LIS BRENDHA DA SILVA MAGALHÃES Não Não Sim

5589 CAROLINY MEDEIROS DE SOUZA Não Não Sim

5595 ANA CLARA FERREIRA ASBEQUE Não Não Sim

5599 JOCICLEI SOUZA SILVA Não Não Sim

5610 GABRIEL VIANA PONTES DE OLIVEIRA Não Não Sim

5611 BEATRIZ DE PONTES ALVES Não Não Sim

5587 CARMEN AYRA CASTILLO Sim Não Sim

5664 LARA VALLENTINA SARAIVA DA SILVA TAVARES Não Não Sim

5581 JAMYLE YASMIN GOMES AMORIM Não Não Sim

Área 13: Enfermagem Obstétrica

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5588 CARLA NASCIMENTO DA COSTA Não Não Sim

5607 MARIA CRISTINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA Não Não Sim

5560 ANDRESSA FARIAS DE ARAÚJO Sim Não Sim

5641 ERICA DOS SANTOS PONTES RICCIARD Não Não Sim

Área 14: Infectologia

Não Houve Candidato Inscrito

Área 15: Medicina da Família

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5568 FRANCISCO WESLEY GOMES DOS SANTOS Não Não Sim

Área 16: Movimento Humano

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5605 KENNEDY MAIA DOS SANTOS Não Não Sim

5620 BRUNO KAWHAN FERREIRA DA SILVA MAIA Não Não Sim

5655 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA Não Não Sim

5657 DHAMACYNHO CÉSAR DE LIMA PERES Não Não Sim

Área 17: Nutrição Humana e Esportiva

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5652 VANESSA RIBEIRO ALVES Não Não Sim

5530 DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA Não Não Sim

5565 JÉSSICA KAREN BEZERRA AMASIFUEN Não Não Sim

5574 EDUARDA ARAUJO E SILVA Não Sim Não

5590 CARLOS FELIPE PINTO LIMA Sim Não Sim

5592 MICHELLE ADLER DE OLIVEIRA Não Não Sim

5600 MARIA DE LOURDES SOUZA DA SILVA Não Não Sim

5606 IRLA MAIARA SILVA MEDEIROS Não Não Sim

5604 TATIANE NOGUEIRA GONZALEZ Não Não Sim

5613 DANILO OLIVEIRA DA SILVA Não Não Sim

5626 CLARISSA DE CASTELA MASTUB Não Não Sim

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

5680 SARAH GROTTI SILVEIRA Não Não Sim

5683 ANTHONY GUSTAVO FREITAS DOS SANTOS Não Não Sim

5686 EMILY DA SILVA ALMEIDA Não Não Sim

5710 JANAINA NONATA DA SILVA Não Não Sim

Área 18: Radiologia

Não Houve Candidato Inscrito

Área 19: Semiologia e Propedêutica Médica

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5622 PEDRO GOMES MENDONÇA Não Não Sim

5631 HELEN CHAGAS DA SILVA Não Não Sim

Área 20: Geografia Física

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5557 ARLISSON RODRIGUES DE FRANÇA Não Sim Não

5596 JOÃO ACÁCIO DE MENEZES NETO Não Não Sim

5628 LUIZ GUSTAVO MEIRA BARROS Não Não Sim

Área 21: Dramaturgia

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5537 SEBASTIÃO FERNANDO ALVES DE SOUZA Não Não Sim

5564 VANESSA SOUSA DO NASCIMENTO Não Sim Não

5567 VICTOR LUCIEN LEITE LIMA Não Sim Não

5609 STEPHANIE CAROLINE MATOS DANTAS Não Não Sim

5637 CHRISTIAN MORAIS DE OLIVEIRA RÊGO Não Não Sim

5644 KÉTILA ARAÚJO DA SILVA Não Não Sim

5669 TÂNIA VILLARROEL ANDRADE Não Não Sim

5671 ALINE DE SOUZA NICÁCIO Não Não Sim

5699 DANUZA ANESCA NASCIMENTO DE LIMA Não Não Sim

Área 22: Fundamentos da Educação

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5559 TASSO MAGALHÃES RIBEIRO Não Sim Não

5569 RAIKA SOUZA DE LIMA Não Sim Não

5624 ALGLEÍSIA VELOSO DE LIMA OLIVEIRA Não Não Sim

5577 ADÃO ROGÉRIO XAVIER SILVA Não Não Sim

5662 RAQUEL GUEDES ROLIM Não Não Sim

5673 VANESA LIMA TOMAZ DA SILVA Não Não Sim

Área 23: Linguística

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5536 DANIEL DE ARAÚJO BARBOSA MARQUES Não Sim Não

5608 MARIA SHEILA ANDRADE SILVA Não Não Sim

5603 ALBERTO SIQUEIRA DA ROCHA JUNIOR Não Não Sim

5639 ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO Não Não Sim

5648 LUCIANA DE MEDEIROS NOGUEIRA Não Não Sim

5685 DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO Não Não Sim

Área 24: Direito

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5602 YZAAHU PAIVA DOS SANTOS SILVA Não Não Sim

5553 MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA Não Sim Não

5555 VINICIUS DE SOUSA FERREIRA Não Não Sim

5561 LUCAS NONATO DA SILVA ARAÚJO Não Não Sim

5576 ADAN MARX XIMENES COELHO Não Não Sim

5547 RONILTON BRUNO NOBRE HONORATO Não Sim Não

5593 ENIELSON CUSTODIO DE ALENCAR Não Não Sim

5598 ANNE ELIS MENEZES DE ARAUJO CARVALHO Não Não Sim

5638 ROBSON BELO NOGUEIRA Não Não Sim

5658 MARIA BEATRIZ UCHOA DE BRITO Não Não Sim

Área 25: Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5546 CAROLAINE SILVA DE OLIVEIRA Não Sim Não

5552 JOSÉ ANDRÉ PINHO DA SILVA Não Sim Não

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

5563 LUCAS NASCIMENTO ALENCAR Não Sim Não

5571 LUCAS SILVA DE ARAÚJO Não Sim Não

5575 THAINAN MESQUITA DA SILVA Não Sim Não

5584 SARAH SILVA DE SOUZA Não Não Sim

5651 CATHERINE DE SOUZA FARIAS Não Não Sim

5695 SAMILI NASCIMENTO SILVA Não Não Sim

5681 THAMINI DOS SANTOS PEREIRA Não Não Sim

5697 MALAN DE AGRONE E SILVA NETO Não Não Sim

Área 26: Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia Celular

Inscrição Nome Vaga PcD Isento Pago

5538 FRANCISCO SALATIEL CLEMENTE DE SOUZA Não Não Sim

5539 ANDREI DA CONCEIÇÃO SOUZA Não Sim Não

5542 ELIS REGINA DOS SANTOS PONTES Não Sim Não

5550 RAFAELY PANTOJA OLIVEIRA Não Sim Não

5554 MARIA LUZENY PESSOA BARROSO Não Sim Não

5572 FELIPE JOSÉ GONÇALVES DA SILVA Não Sim Não

5566 NIQUELI CUNHA DA COSTA SALES Não Sim Não

5570 DERIVALDO PUREZA DA CRUZ Não Não Sim

5615 MARLLUS RAFAEL NEGREIROS DE ALMEIDA Não Não Sim

5619 ERIC DE SOUZA NASCIMENTO Não Não Sim

5640 JÉSSICA GOMES DA COSTA Não Não Sim

5656 LUAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO Não Não Sim

5661 ADRIELE KARLOKOSKI CUNHA DE OLIVEIRA Não Não Sim

EDITAL Nº 47/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome
Código da

Área
Área Motivo do Indeferimento

5642 MARCIO FELIPE COSTA E SILVA 01 Ensino de Física Pagamento não confirmado

5594 ADICLEISON VELA DA SILVA 01 Ensino de Física Pagamento não confirmado

5687 ADENILSON AVELINO FRANCO 01 Ensino de Física Pagamento não confirmado

5698 JOSÉ DION SANTOS COSTA 04 Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento Pagamento não confirmado

5678 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA 04 Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento Pagamento não confirmado

5715 ADRIO DE LIMA PASSOS 04 Engenharia Civil - Hidráulica e Saneamento Pagamento não confirmado

5688 PAULO VICTOR BATISTA ANASTÁCIO 05 Engenharia Civil – Sistemas Construtivos I Pagamento não confirmado

5711 EDUARDO DE LIMA ARAÚJO 05 Engenharia Civil – Sistemas Construtivos I Pagamento não confirmado

5690 PAULO VICTOR BATISTA ANASTÁCIO 06 Engenharia Civil - Geotecnia e Transportes I Pagamento não confirmado

5633 EMILI SILVA BEZERRA 07 Engenharia Elétrica – Eletrônica Pagamento não confirmado

5629 TALYSSON MATHEUS ANDRADE SOUSA 08 Matemática Pagamento não confirmado

5541 ISMAEL DOURADO DE ASSIS 08 Matemática Pagamento não confirmado

5712 MARIO DA SILVA LIMA 08 Matemática Pagamento não confirmado

5623 SAMILA MACHADO BARBOSA 09 Clínica Médica Pagamento não confirmado

5654 ANALICE QUEIROZ DE SOUSA 10
Cultura das Atividades Físicas: Atividades

rítmicas e expressivas e ginásticas
Pagamento não confirmado

5578 ELSON BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 10
Cultura das Atividades Físicas: Atividades

rítmicas e expressivas e ginásticas
Pagamento não confirmado

5601 MAX WILLIAN SILVA E SILVA 10
Cultura das Atividades Físicas: Atividades

rítmicas e expressivas e ginásticas
Pagamento não confirmado

5645 BEATRIZ SILVA FERREIRA 11

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Hospitalar

Pagamento não confirmado

5653 DEMI ERMANTINE DA SILVA NOLASCO 11

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Hospitalar

Pagamento não confirmado

5714 VERONICA MORAES CORDOVES 11

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Hospitalar

Pagamento não confirmado

5549 THATIANE ACASIO DE ALMEIDA 12

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Primária

Pagamento não confirmado

5616 EDINILDA FREITAS DE MENEZES 12

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Primária

Pagamento não confirmado

5679 SILAS DE SOUZA JÚNIOR 12

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Primária

Pagamento não confirmado

5716 FERNANDA MORAIS QUEIROZ 12

Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos

Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção

Primária

Pagamento não confirmado

5529 MARIA MARILITA DOS SANTOS 13 Enfermagem Obstétrica Pagamento não confirmado

5659 VIVIANE TAIS PONCI SILVA 13 Enfermagem Obstétrica Pagamento não confirmado

5585 ANTONIO WILLIAN DE SOUZA FARIAS 16 Movimento Humano Pagamento não confirmado

5579 ELSON BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 16 Movimento Humano Pagamento não confirmado

5701 CASSIANE SATURNINA RODRIGUES BISPO 17 Nutrição Humana e Esportiva Pagamento não confirmado

5666 DANYELA ANDRADE DE OLIVEIRA 17 Nutrição Humana e Esportiva Pagamento não confirmado

5677 CAROLINY IZABEL ARAÚJO DE FREITAS 17 Nutrição Humana e Esportiva Pagamento não confirmado

5691 CLARISSA DE CASTELA MASTUB 17 Nutrição Humana e Esportiva Pagamento não confirmado

5713 BRUNA CRISTINE DE LIMA SANTOS 20 Geografia Física Pagamento não confirmado

5540 JAILANNE MARIA DA COSTA DE ALMEIDA 21 Dramaturgia Pagamento não confirmado

5643 KÉTILA ARAÚJO DA SILVA 21 Dramaturgia Pagamento não confirmado

5670 ALINE DE SOUZA NICÁCIO 21 Dramaturgia Pagamento não confirmado

5668 ANTONIO ALAN ALVES DA COSTA 22 Fundamentos da Educação Pagamento não confirmado

5650 AIRTON SANTOS DE SOUZA JUNIOR 23 Linguística Pagamento não confirmado

5667 ELLEN MARIA GUEDES CORREIA 24 Direito Pagamento não confirmado

5618 RONILTON HONORATO DA SILVA 24 Direito Pagamento não confirmado

5580 DIEGO DAMASCENO MONTEIRO 24 Direito Pagamento não confirmado

5627 ANDREYANE LUCAS E SOUZA 24 Direito Pagamento não confirmado

5582 SAMILI NASCIMENTO SILVA 25
Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos

ciclos de vida
Pagamento não confirmado

5528 VANIA DE OLIVEIRA SOUZA 25
Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos

ciclos de vida
Pagamento não confirmado

5674 THAMINI DOS SANTOS PEREIRA 25
Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos

ciclos de vida
Pagamento não confirmado

5562 DERIVALDO PUREZA DA CRUZ 26
Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia

Celular
Pagamento não confirmado

5614 MARLLUS RAFAEL NEGREIROS DE ALMEIDA 26
Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia

Celular
Pagamento não confirmado

5703 JARDEL MOURA DE SOUZA 26
Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia

Celular
Pagamento não confirmado

5707 SILVAN GOMES DE BRITO 26
Genética/Melhoramento Vegetal/Biologia

Celular
Pagamento não confirmado